
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  49 DEL  05-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Approvazione  della  relazione  sulla performance
relativa all'anno 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese
di maggio alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 26.11.2020, alla presenza del
Segretario Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente
Deliberazione:

COMMISSARIO GIUNTA n. 49 del 05-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
IL SEGRETARIO COMUNALE

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.
267/00 e s.m. e i.;

Castelraimondo, 5 maggio 2021

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Roberta Bisello)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.
267/00 e s.m. e i.;

Castelraimondo, 5 maggio 2021

Il Funzionario Responsabile
(Dott.ssa Paola Cingolani)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che in seguito alla sottoscrizione del nuovo Contratto Collettivo Nazionale
dei lavoratori del comparto autonomie Locali viene a trovare piena applicazione la
normativa di cui al D.lgs. N. 150 del 27.10.2009 (cosiddetta “Legge Brunetta),
compresa la parte di cui l’ art. 74 comma 2 del medesimo decreto aveva differito l’
applicazione e, nello specifico, quella riguardante la “relazione sulla performance”;

RILEVATO che pertanto è necessario approvare la Relazione sulla Performance,
documento che evidenzia a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse
assegnate;

CONSIDERATO che la suddetta relazione deve essere:
- validata dall’ Organo di Valutazione  mediante apposita certificazione;
- pubblicata ai sensi dell'articolo 10, comma 8, lettera b) del d.lgs. 33/2013 nella
sezione Trasparenza del sito web istituzionale insieme allo stesso documento di
validazione redatto dall’ Organo di Valutazione ai sensi di quanto al punto precedente;
Visti i DD.Lgss. 165/2001 e 267/2000;
Vista l’allegata relazione in forma di “relazione sulla performance” a firma del segretario
comunale e ritenutala meritevole di approvazione
Acquisito il parere favorevole reso ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs. 267/2000:
- dal Segretario Comunale dell'Ente, in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, in ordine alla regolarità contabile;
Visto il D.P.R. del 26.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario del Comune di
Castelraimondo,

COMMISSARIO GIUNTA n. 49 del 05-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente deliberato.
2) Di approvare la relazione in forma di “relazione sulla performance” a firma del
segretario comunale nel testo allegato al presente atto che costituisce parte essenziale
del presente atto e che qui si intende integralmente richiamata;
3) Di prendere atto della scheda  di valutazione della Performance del segretario
comunale redatta  dal sindaco del Comune di Fiastra, comune in convenzione allegata
al presente provvedimento,.
4) Di disporre che la suddetta relazione venga, trasmessa al nucleo di valutazione
associato dell'Unione Montana Potenza Esino Musone e, successivamente, pubblicata
ai sensi dell'articolo 10, comma 8, lettera b) del d.lgs. 33/2013 nella sezione
Trasparenza del sito web istituzionale insieme allo stesso documento di validazione
redatto dall’ Organo di Valutazione.
5) Di dichiare l'immediata esecutività del presente deliberato, ai sensi dell'art. 134,
comma 4°, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m. e i.

COMMISSARIO GIUNTA n. 49 del 05-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 26-07-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  26-07-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-07-21 al 10-08-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO GIUNTA n. 49 del 05-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


